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نفت بنای افزایش قیمت ندارد
قیمــت نفت در واکنش به اعلام آمادگی شــرکت آرامکوی ســعودی برای 
افزایش تولید نفت و ازسرگیری فعالیت سکوهای نفتی خلیج مکزیکوی آمریکا، 
در معاملات روز دوشنبه کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت 
برنت با ۲۷ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۹۷ دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه 
رسید. معاملات نفت برنت روز جمعه با ۱.۵ درصد کاهش قیمت، بسته شده بود.

بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۲ سنت معادل ۰.۲ درصد 
کاهش، به ۹۱ دلار و ۸۷ ســنت در هر بشــکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز 
جمعه ۲.۴ درصد سقوط کرده بود.امین ناصر، مدیرعامل آرامکو، روز یکشنبه به 
خبرنگاران گفت: آرامکو در صورت درخواست دولت عربستان سعودی، مشکلی 
برای تولید ۱۲ میلیون بشــکه در روز ندارد. این شرکت همچنین روی افزایش 
حداکثر ظرفیت تولید پایدار از ۱۲ میلیون بشکه در روز، به ۱۳ میلیون بشکه در 
روز تا سال ۲۰۲۷ کار می کند. مدیرعامل آرامکو افزود: تقاضای جهانی برای نفت 
همچنان مطلوب است. اگر محدودیت های کرونایی چین تسهیل شود و تقاضا 
برای سوخت هواپیمایی به سطح پیش از شیوع پاندمی کووید بهبود پیدا کند، 
بازار دچار کمبود عرضه زیادی خواهد شد.سرمایه گذاران برای ارزیابی دورنمای 
تقاضــا برای نفت، منتظر آمار اقتصادی هســتند که قرار اســت روز جاری در 
چین منتشر شود.قیمت های نفت هفته گذشته تحت تاثیر مختل شدن فعالیت 
یک خط لوله که باعث توقف تولید در چندین ســکوی نفتی فراساحلی خلیج 
مکزیکوی آمریکا شــد، بیش از سه درصد بهبود یافتند. یک مقام بندر لوییزیانا 
روز جمعه گفت: با تعویض قطعات خطوط لوله نفتی آســیب دیده تا پایان روز 
جمعه، برخی از تولیدکنندگان برای ازســرگیری تولید در هفت ســکوی نفتی 
فراساحلی خلیج مکزیکو اقدام کردند.بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات 
انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شمار دکل های حفاری نفت آمریکا، هفته 
گذشته سه حلقه افزایش یافته و به ۶۰۱ حلقه رسیده است. روند رشد دکل های 
حفاری آهسته بوده و پیش بینی می شود تولید نفت آمریکا سال میلادی جاری 

به سطح پیش از شیوع کووید، بهبود پیدا کند.

قیمت گاز در اروپا بالا رفت
قیمت گاز طبیعی در اروپا همزمان با داغی هوای تابســتان که رودخانه های 
منطقه را خشک کرده و تقاضا را افزایش داده است، افزایش پیدا کرد.به گزارش 
ایســنا، قیمت پایه گاز بازار اروپا روز دوشنبه حداکثر ۰.۷ درصد افزایش یافت. 
سطح بســیار پایین آب در رودخانه های بزرگ اروپا، انتقال دیزل، زغال سنگ 
و کالاهای دیگر در این منطقه را دشــوار کرده است. در این شرایط، نیروگاه ها 
می توانند از گاز به عنوان ســوخت جایگزین استفاده کنند.اگر چه مصرف گاز 
ممکن اســت تلاش های دولت های اروپایی برای صرفه جویی در گاز را تضعیف 
 ،)LNG( کند، اما نرخ ذخیره سازی گاز به دلیل واردات بالای گاز طبیعی مایع
نزدیک به حد میانگین مانده و مانع افزایش بیشــتر قیمت ها شده است. ذخیره 
سازی گاز در آلمان، دو هفته زودتر از برنامه به سطح هدف گذاری شده رسیده 
اســت.بهای معاملات گاز ماه آتی هلند که قیمت پایه اروپایی است، ساعت ۹ 
صبح به وقت محلی در آمســتردام، ۰.۴ درصد رشد کرد و به ۲۰۶.۹۶ یورو به 
ازای هر مگاوات ســاعت رســید. قیمت گاز هفته گذشته برای چهارمین هفته 
متوالی، رشد هفتگی داشت و حدود ۱۰ برابر بالاتر از میانگین فصلی پنج سال 
گذشته بوده است.بازار دچار محدودیت عرضه شدید است و جریان گاز روسیه 
از طریق خط لوله نورد اســتریم، محدود مانده است و معامله گران برای خرید 
محموله های LNG رقابت می کنند. جریان کمتر گاز، به اقتصاد اروپا آســیب 
زده و ضمن ایجاد اختلال در تولید صنعتی این منطقه، نرخ تورم را به بالاترین 
رکورد چند دهه گذشته رســیده و اقتصادهای بزرگ اروپایی را به ورطه رکود 
کشانده است.وزارت اقتصاد آلمان روز شنبه پیشنهاد کرد به منظور کاهش ۲۰ 
درصدی مصرف گاز در آســتانه زمســتان، دمای ساختمان های اداری دولتی و 
خصوصی، به حداقل سطح ممکن کاهش پیدا کند.در شرایطی که روند افزایشی 
قیمــت گاز طبیعی هیچ علامتی از توقف نشــان نمی دهــد و تامین کافی گاز 
طبیعی، دشــوارتر شده است، سوخت های ارزان تر و آلاینده تر، خریداران کلافه 
را بیش از پیش به وسوسه انداخته است.قیمت گاز طبیعی مایع در آسیا اکنون 
حدود ۵۰ دلار به ازای هر میلیون واحد حرارتی بریتیش است. قیمت گاز تا روز 
جمعه، دو برابر قیمت دیزل بود و نفت کوره حاوی ســولفور بالا و زغال سنگ 

همچنان ارزان تر محسوب می شوند. 

جوابیه وزارت نفت به گزارش »مردم سالاری«
ایران، صادرکننده اصلی گاز به همسایگان خود است

در پی انتشار گزارشــی با عنوان »دست خالی ایران از بازارهای جهانی گاز، 
شایعه یا واقعیت؟!« در روز نوزدهم مرداد در پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین و 
روز بیستم مرداد در روزنامه مردم سالاری روابط عمومی وزارت نفت توضیحاتی 

را ارسال کرده است که متن کامل آن بدین شرح است:
 ۱-ایــران به عنــوان یکی از بزرگتریــن دارنده ذخایر گاز جهان، توســعه 
میدانهای گازی را با تمرکز بر توسعه پارس جنوبی از سال ۱۳۷۷ آغاز نموده و 
سال گذشته موفق به برداشت روزانه بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز از ذخایر 
خود شــده است و به همین دلیل در عین توسعه روزافزون گازرسانی شهری و 
روستایی و تامین گاز مصرف کنندگان داخلی، به تمامی تعهدات بین المللی خود 
در قبــال صادرات گاز عمل نمود که درآمدهــای آن طبق قراردادهای جاری، 
وصول شــد. ۲-تجارت گاز صرفا شامل صادرات گاز تولیدی کشور نیست، بلکه 
ترانزیت مســتقیم و یا سوآپ گاز سایر عرضه کنندگان با استفاده از تاسیسات 
موجود، از جمله پتانســیل های قابل توجه برای نقش آفرینی در بازار گاز است. 
از همین رو در دولت ســیزدهم، این راهبرد نه به زعم نویسنده گزارش »رقیب 
تراشی«، بلکه به منظور تقویت جایگاه ایران در بازار گاز منطقه ای مورد توجه 
قرار گرفته و بر همین اساس تاکنون قراردادهایی برای ترانزیت و سوآپ منعقد 
شــده است و از این ظرفیت برای توســعه نقش آفرینی در تجارت گاز استفاده 
شــده است، موضوعی که در دولت قبل متروک و متوقف شده و دست ایران را 
از این حیث بســته بود. ۳-نویسنده گزارش ابراز کرده است که »برای حضوری 
قدرتمنــد در بازار گاز، هم نیاز به کنترل مصرف بــی رویه داخلی داریم و هم 
توســعه میادین جدید که از مسیر رفع تحریم می گذرد«. بخش اول این گزاره 

صحیح و بخش پایانی آن الزاما صحیح نیست. 
وزارت نفت در دولت ســیزدهم با اعمال دهک بندی مصرف و تعیین مشوق 
بــرای مصرف کنندگانی که مطابق الگوی بهینــه مصرف می کنند و همچنین 
اعمال جرایم برای مصرف کنندگان مسرف، تلاش می کند تا به تدریج فرهنگ 
مصرف داخلی را مطابق الگوهای بهینه، تعدیل کند. از سوی دیگر نیز با بسیج 
تمامی امکانــات و بهره مندی از توان داخلــی و بدون معطل ماندن برای »رفع 

تحریم« فعالیت های توسعه ای به منظور افزایش تولید گاز را کلید زده است. 
در همین راســتا، با پایان لوله گذاری زیردریایی فاز ۱۱ پارس جنوبی ظرف 
روزهای گذشته، تولید از این میدان تا پایان سال برنامه ریزی شده است و برای 
توســعه ســایر میادین نیز تفاهمنامه هایی امضا و مذاکرات قراردادی را مطابق 
رویه بین المللی پیش می برد. ۴-براساس منطق اقتصادي و بدیهي بازاریابي گاز 
اولویت نخست ایران پس از تامین نیازهای داخلی، برای حضور در بازارهای گاز، 

صادرات به کشورهای همسایه و مقاصد نزدیک است. 
در حــال حاضر قــرارداد صادرات گاز به ترکیه و عــراق و همچنین قرارداد 
ســوآپ گاز ترکمنستان و آذربایجان عملیاتی است. با توجه به گران بودن و در 
دسترس نبودن تکنولوژی ال ان جی به منظور صادرات گاز به مقاصد دوردست، 
حضور در بازارهای دوردست فعلًا اولویت صادرات اصلي گاز محسوب نمي شود 

و صادرات با خط لوله به کشورهای منطقه در اولویت است. 
بنابراین اطلاق »دست خالی ایران از بازارهای جهانی گاز« از سوی نویسنده 
گزارش، یا ناشی از عدم اشراف به سازوکارهای بازار جهانی گاز و ندیدن واقعیت 
است و یا اینکه به هر جهت باید به دولت سیزدهم بتازند که چرا ظرف کمتر از 
یکسال نتوانسته ایران را جزو ۱۰ صادرکننده بزرگ گاز جهان کند. ۵-برخلاف 
نظر نویسنده گزارش، وزارت نفت در دولت سیزدهم به فکر »حماسه سرایی« و 
دستاوردسازی نیست، تمام تلاش مدیران و کارکنان خدوم صنعت نفت، تامین 
نیازهای کشــور به انرژی و کســب درآمد و قــدرت بین المللی برای جمهوری 

اسلامی است. 
با این نگاه جهادی بود که از زمســتان ســرد سال گذشــته بدون قطع گاز 
عبــور کردیم، صــادرات نفت و درآمدهای نفتی کشــور افزایــش یافت، براي 
سرمایه گذاري در پالایشگاههاي فرا سرزمیني توافق شد، قفل ۵ سال مبادلات 
گازي با ترکمنســتان و دیگر کشورهاي منطقه در کمتر از ۵ ماه شکسته شد، 
مطالبات معوق نفتی و گازی وصول شــد و در دشوارترین شرایط تحریمی برای 
میلیاردها دلار سرمایه گذاری داخلی و خارجی، مذاکره و توافق شد که گزارش 
این فعالیتها و توفیقات امیدآفرین به پیشگاه ملت سرفراز ایران عرضه شده است.

بازار انرژی

جوابیه

گروه اقتصادی- حسین قبادیان: مرکز آمار ایران در 
گزارشی از هزینه و درآمد خانوارهای کشور در سال ۱۴۰۰ 
را منتشر کرد.  نتایج طرح آمارگیری این مرکز حاکی از آن 
است که متوسط هزینه کل خالص سالانه یک خانوار شهری 
۹۲ میلیون و ۵۰۱ هزار ریال بود که نســبت به رقم مشابه 
در سال قبل ۴۹ درصد افزایش نشان می دهد.از هزینه کل 
ســالانه ی خانوار شــهری ۲۴ میلیون و ۶۵۳ هزار تومان با 
سهم ۲۷ درصد مربوط به هزینه های خوراکی و دخانی ۶۷ 
میلیــون و ۸۴۸ هزار تومان با ســهم ۷۳ درصد مربوط به 
هزینه های غیرخوراکی بوده است.رفتار مردم در بازار نشان 
می دهد در خرداد ماه ســال جاری خرید روغن از ســوی 
مردم به شــدت افزایش یافته که این نشان می دهد مردم 
به سمت انبارکردن روغن رفته اند و خرید بسته های بزرگ 
روغن افزایش یافت.ناصر پاشــاپور نیکو با اشاره به کاهش 
فروش کالاهای اساســی پس از حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
اظهار داشت: آمارها و تحقیقات بازار نشان می دهد، با وجود 
تزریق ۲۴هزار میلیارد تومان یارانه نقدی اندازه بازار کالاها 
و محصولات اساسی در کشور کوچک تر شده و حاشیه سود 
شــرکت های تولیدی هم کاهش یافتــه و گرایش مردم به 
بسته های اکونومی افزایش یافته است.وی با اشاره به وضعیت 
روغن در بازار گفت: تورم نقطه به نقطه روغن نشان می دهد 
این کالا در فروردین ســال ۱۴۰۱ نسبت به فروردین سال 
۱۴۰۰ بیــش از ۲۹۰ درصد افزایش قیمت در هر کیلوگرم 
)فارغ از روغن مایع یا جامد( را تجربه کرده اســت. در عین 
حال شرکت های تولیدکننده بودجه تبلیغاتی خود را ۲۵۲ 
درصد افزایش دادند تا ســهم بازار را از دســت ندهند.این 
کارشناس اقتصادی در گفت و گو با ایلنا ادامه داد: گزارش ها 
حاکی از آن اســت که از آنجایی که نرخ روغن جامد کمتر 
از روغن مایع بوده، تقاضــا برای روغن جامد افزایش یافته 
و بســته های کوچک روغن مایع کمتر به فروش رفته است 
چراکــه قیمت هر ۱.۵ لیتر روغن از ۱۰ هزار تومان به طور 
متوســط تا ۲۵ هزار تومان افزایش پیدا کرده  اســت و در 
بسته های کوچک روغن رشد قیمت ۳۹۷ درصدی را تجربه 
کردیم.وی  تاکید کرد: نکته مهم این اســت که رفتار مردم 
در بازار نشان می دهد در خرداد ماه سال جاری خرید روغن 
از سوی مردم به شدت افزایش یافته که این نشان می دهد 
مردم به ســمت انبارکردن روغن رفته اند و خرید بسته های 
بزرگ روغن افزایــش یافت.پاشــاپورنیکو درباره وضعیت 
فروش نان صنعتی خرده فروشی گفت: قیمت این نوع نان 
در خرداد ۱۴۰۱ نســبت به مدت مشابه سال گذشته ۹۰ 
درصد افزایش پیدا کرده اســت و میزان مصرف نان صنعتی 
خرده فروشی تا ۲۱ درصد در این مدت زمان کوتاه کاهش 

یافت.وی با اشــاره به قیمت پنیر در بازار پس از حذف ارز 
ترجیحی گفت: در خردادماه ســال جاری نسبت به مدت 
مشابه در سال گذشــته قیمت پنیر تا ۱۲۳ درصد افزایش 
یافت و شــرکت های تولید کننده پنیر هم بودجه تبلیغاتی 
خود را تا ۵۰۰ درصد افزایش دادند که سهم فروش شان در 
بــازار تغییری نکند و در این مدت بجز یک نوع پنیر از یک 
برند مابقی انواع محصولات با کاهش فروش مواجه شــدند 
به طوریکه میزان پرفروش ترین برند بازار در این شــرایط 
تــا ۵۰ درصد کاهش پیدا کرد.این کارشــناس اقتصادی با 
اشاره به افزایش قیمت ماکارونی ادامه داد: قیمت ماکارونی 
در فروردین، اردیبهشــت و خرداد ماه ســال جاری نسبت 
به سال گذشــته به ترتیب ۵۹ درصد، ۱۳۳ درصد و ۱۵۳ 
درصد افزایش یافت و در این کالا هم شاهد کاهش مصرف 
هستیم. نکته مهم این است که افزایش قیمت این کالا که 
مواد پایه آن آرد است از قیمت نان صنعتی بیشتر بوده است.   
مرکز آمار ایران اعلام کرد: متوسط درآمد سالانه  یک خانوار 
شهری در سال گذشته با رشد ۵۱ درصدی ۱۱۲ میلیون و 
۴۲۱ هزار تومان و درآمد خانوار روستایی ۶۳میلیون و ۷۱۳ 

هزار تومان بوده است.
آمار هزینه خانوارها در سال 1400

مرکز آمار ایران در گزارشی از هزینه و درآمد خانوارهای 

کشور در سال ۱۴۰۰ را منتشر کرد. در این طرح آمارگیری 
۱۹ هزار و ۶۱۸ خانوار نمونه در نقاط شــهری و ۱۸ هزار و 
۳۷۰ نفر در نقاط روستایی بوده است. نتایج طرح آمارگیری 
حاکی از این است که متوسط هزینه کل خالص سالانه یک 
خانوار شــهری ۹۲ میلیون و ۵۰۱ هزار ریال بود که نسبت 
به رقم مشابه در سال قبل ۴۹ درصد افزایش نشان می دهد.

از هزینــه کل ســالانه خانــوار شــهری ۲۴ میلیون و 
۶۵۳ هزار تومان با ســهم ۲۷ درصد مربوط به هزینه های 
خوراکی و دخانی ۶۷ میلیون و ۸۴۸ هزار تومان با ســهم 
۷۳ درصد مربوط به هزینه های غیرخوراکی بوده اســت.در 
بین هزینه های خوراکی و دخانی، بیشــترین سهم مربوط 
به هزینه گوشــت با ســهم ۲۱ درصد و در بین هزینه های 
غیرخوراکی بیشترین ســهم با ۴۹ درصد مربوط به هزینه 

مسکن، سوخت و روشنایی بوده است.
متوسط درآمد اظهار شده سالانه یک خانوار شهری ۱۱۲ 
میلیون و ۴۲۱ هزار تومان بوده اســت که نســبت به سال 
قبل، ۵۱ درصد افزایش داشته است. بر این اساس در سال 
۱۴۰۰ رشد متوسط درآمد سالانه خانوارهای شهری بیشتر 
از رشد متوسط هزینه کل سالانه است.منابع تامین درآمد 
خانوارهای شــهری نشان می دهد که ۳۲.۶ درصد درآمد از 
مشــاغل مزد و حقوق بگیری، ۱۶.۵درصد از مشــاغل آزاد 

کشاورزی و غیرکشاورزی و ۵۰.۹ درصد از محل درآمدهای 
متفرقه خانوار تأمین شده است.

مقایسه درصد خانوارهای شهری استفاده کننده از لوازم 
عمده زندگی در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۴۰۰  نشان 
می دهد که خانوارهای استفاده کننده از اجاق گاز از ۹۸.۹ 
بــه ۹۸.۸، تلویزیون رنگی از ۹۸.۱ بــه ۹۷.۶،  جاروبرقی 
از ۹۱.۵ به ۹۲.۱، ماشــین لباسشــویی از۸۷.۳  به ۸۸.۱، 
یخچال فریزر از ۷۱.۹به ۷۰.۸، اتومبیل شــخصی از ۵۳.۱ 
به ۵۳.۹، مایکروویو و فرهای هالوژن دار از ۱۲.۴ به ۱۱.۹ و 
ماشین ظرف شویی از ۷.۶ به ۸.۳ درصد تغییر یافته است.

در ســال ۱۴۰۰، عمده ترین نوع سوخت مصرفی ۹۵.۲ 
درصد از خانوارهای شهری برای گرما، گاز طبیعی )شبکه 
عمومی( بوده است.متوســط هزینه کل خالص سالانه یک 
خانوار روســتایی ۵۱ میلیون و ۹۱۱ هزار تومان بوده است 
که  نسبت به سال قبل ۵۲.۴ درصد افزایش نشان می دهد.
 از هزینه کل ســالانه خانوار روســتایی ۲۰ میلیون و 
۷۰۳ هزار تومان با ســهم ۴۰ درصد مربوط به هزینه های 
خوراکی و دخانی ۳۱ میلیون و ۲۰۸ هزار تومان با ســهم 
۶۰ درصد مربوط به هزینه های غیرخوراکی بوده اســت.در 
بین هزینه های خوراکی و دخانی، بیشــترین سهم مربوط 
به هزینه آرد، رشــته، غلات، نان و فرآورده های آن با ۲۲ 
درصد و در بین هزینه های غیرخوراکی، بیشــترین سهم 
با ۳۱ درصد مربوط به مســکن، ســوخت و روشنایی بوده 
است.متوسط درآمد اظهار شده سالانه یک خانوار روستایی 
۶۳ میلیون و ۷۱۳ هزار تومان بوده اســت که نســبت به 
سال قبل ۵۱.۵ درصد افزایش داشــته است.منابع تامین 
درآمد خانوارهای روستایی نشان می دهد که ۳۳.۹ درصد 
از مشاغل مزد و حقوق بگیری، ۳۱.۲ درصد از مشاغل آزاد 
کشاورزی و غیرکشاورزی و ۳۵.۰درصد از محل درآمدهای 

متفرقه خانوار تأمین شده است.
مقایسه درصد خانوارهای روســتایی استفاده کننده از 
لوازم عمده زندگی در ســال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۴۰۰  
نشــان می  دهد که خانوارهای اســتفاده کننــده از اجاق 
 گاز از ۹۸.۳بــه ۹۸.۵، تلویزیون رنگــی از ۹۵.۶ به ۹۵.۱، 
جاروبرقی از ۶۷.۵ به ۶۸.۹، ماشــین لباسشویی از ۵۸.۱به 
۵۹.۸، یخچال فریزر از ۵۲.۷ به ۵۵.۲،  اتومبیل شــخصی 
از ۳۴.۱ بــه ۳۵.۹ ، مایکروویــو و فرهای هالوژن دار از ۱.۶ 
به ۲.۱ و ماشــین ظرفشــویی از ۰.۴ به ۰.۵ درصد تغییر 

یافته است. 
در ســال ۱۴۰۰ عمده ترین نوع سوخت مصرفی ۷۸.۱ 
درصــد از خانوارهای روســتایی برای گرمــا، گاز طبیعی 

)شبکه عمومی( و ۱۱.۱ درصد نفت سفید بوده است.

جزئیات درآمد و هزینه خانوارها در سال ۱۴۰۰ اعلام شد

کاهش مصرف انواع کالاهای اساسی پس از حذف ارز ترجیحی

اعلام برخی واردکنندگان و البته تائید مسئولان مربوطه 
از به سرقت رفتن قطعات خودروهای وارداتی که در گمرک 
و بنادر قــرار دارد، حکایت دارد؛ آن طــور که مدیر عامل 
ســازمان اموال تملیکی گفته اکنون تعداد زیادی خودروی 
وارداتی دپو شــده وجود دارد که بســیاری از قطعات آنها 
به سرقت رفته اســت.به گزارش ایسنا، چندی پیش و در 
جریان امحای فنی ســه دســتگاه خودروی آمریکایی که 
در اختیار ســازمان اموال تملیکی قرار داشــت، مدیرعامل 
این سازمان در بخشــی از اظهاراتش در مورد چرایی عدم 
بازصادرات این خودروها به موضوع قابل تاملی اشاره کرد و 
گفت که برخی قطعات  آنها در این ســال ها به سرقت رفته 
و یا در هنگام جابجایی آسیب دیده است.واردات خودرو از 
سال ۱۳۹۷ ممنوع اســت ولی همچنان چند هزار خودرو 
که قبل ممنوعیت وارد شــده، در گمرک و بنادر بلاتکلیف 
باقی مانده اســت، در این بین ممکن اســت خودروهایی 
برای مصارف خاص وارد کشــور شــود. این در حالی است 
که جریان سرقت از خودروهای وارداتی در مبادی ورودی، 
از برخی وارکنندگان نیز مورد بررســی قرار گرفت و عنوان 
شــد که پیش آمده، خودرویی وارد گمرک شده بود و در 
فاصله ترخیص، برخی قطعات جانبی آن به ســرقت رفته 
است.این موضوع از مسئولان مربوطه نیز پیگیری شد و در 

همین رابطه اجتهادی- مدیرعامل ســازمان اموال تملیکی 
ضمن تائید این جریان به ایسنا، گفت: یکی از دغدغه های 
فعلی ســازمان اموال تملیکی این است که در حال حاضر 
تعداد زیادی خودرو در بندر انزلی قرار دارد که بســیاری از 
قطعات آنها در سال های گذشته به سرقت رفته است. اینکه 
در محوطه ســازمان منطقه آزاد انزلی است و یا گمرک را 
مطمئن نیســتم ولی مسئولیت بر عهده نهاد و یا سازمانی 
اســت که خودروها در محوطه آن پارک شده و در اختیار 
دارد.وی در این رابطه توضیحات بیشتری ارائه کرد و افزود: 
مسئولیت چنین ســرقت هایی بنا به اینکه کالا در اختیار 
کدام ســازمان برای نگهداری قرار گرفته، متفاوت اســت، 
زمانی کالا در اختیار بندر، شرکت انبارهایی عمومی و یا در 
اختیار گمرک و اموال تملیکی است که طبیعتا مسئولیت 

حفاظت نیز بر عهده همان سازمان خواهد بود.
این مقام مســئول در ســازمان اموال تملیکی در مورد 
اینکه در ســرقت هایی که از کالا در مبادی ورودی صورت 
می گیرد، آیا ســازمانی علیه دیگری اعلام جرم خواهد کرد 
و یا صاحب کالا باید اقدام به شــکایت کند؟ گفت: اگر کالا 
قاچــاق باشــد و رای قطعی به نفع دولت صادر شــود که 
صاحب آن دولت اســت؛ اگر رای برائت باشد که به صاحب 
کالا اســترداد می شــود. همچنین کالا ممکن است امانی 

باشــد، بر این اساس اگر شــرایط نگهداری نامناسب باعث 
ضرر شــده باشد، قابل جبران اســت. ما به عنوان نماینده 
دولت مکلف هستیم علیه اشــخاصی که به اموال دولت و 
یا اموال امانی مردم در انبارها آســیبی وارد کرده اند و یا به 
جهت عدم  توجه مســئولان مربوطه و عدم حفاظت لازم، 
آسیبی وارده شده باشد، شــکایت کنیم تا مورد رسیدگی 
قرار گیرد.اما موضوع ســرقت و آســیب کالای وارداتی از 
گمرک نیز مورد سوال قرار گرفت و در این باره خدرویسی-
مدیرکل دفتر بازرسی گمرک ایران- به ایسنا گفت که اگر 
کالایی در محوطه اماکن گمرکی باشــد و بدون تشریفات 
گمرکی، خارجی شود که قطعا شامل مقررات قاچاق است و 
در مورد سرقت و خسارت کالا نیز قانون شرایط را مشخص 

کرده است.
وی با اشــاره به مسئولیت آسیب دیدن کالای وارداتی، 
قبل از ترخیص توضیــح داد: تا قبل از قانون امور گمرکی 
مصوب ۱۳۹۰، در قانون مصوبه ۱۳۵۰،  قانون گذار در این 
باره تصریح نکــرده بود و گمرک طبــق آئین نامه اجرایی 
و توافقنامــه ای که بر اســاس ماده ۵۸ قانون ســابق بود، 
بحث تخلیه، نگهداری، بارگیری و انبارداری را به شــرکت 
انبارهــای عمومی و خدمات گمرکی واگــذار کرده بود. اما 
در قانون جدید در ماده ۲۵ و ۲۶،  تکلیف روشــن شــد و  

مسئولیت های مربوط به کالا بر عهده مرجع تحویل گیرنده 
که در بند )ک( ماده یک قانون امور گمرکی تعریف شــده، 
قرار گرفته اســت. بنابراین مســئولیت در اماکن بندری با 
ســازمان بنادر، مناطق ویژه بر عهده مناطق و در گمرکات 
زمینی بر عهده شــرکت انبارهای عمومی به عنوان مرجع 

تحویل گیرنده است.
مدیرکل دفتر بازرســی گمرک ایران با اشــاره به اینکه 
اغلب خودروهای دپو شده در اختیار سازمان اموال تملیکی 
قــرار دارد، اما اگــر در اماکن گمرکی هم باشــد، گمرک 
انبارداری  نمی کند و آن را واگذار کرده است، یادآور شد: بر 
اساس ماده ۷۲ قانون آئین دادرسی کیفری، هر گاه یکی از 
جرایم در حوزه کاری مدیر دولتی اتفاق افتد، مثلا  در حوزه 
بازرسی گمرک باشــد، باید اعلام جرم کنیم؛ اما در بحث 
اعلام جرم نیز اختلاف نظر وجــود دارد و برخی معتقدند 
اگر شخص حقیقی دچار خســارت شود می تواند شکایت 
کند ولی سازمان دولتی باید به مرجع قضایی، گزارش کند. 
بنابراین در مورد اقلام در اختیار ســازمان اموال تملیکی، 
تکلیف آن مشخص اســت ولی در اماکن گمرکی نیز باید 
مرجع تحویل گیرنده پاسخگو باشــد و گزارش جرم را به 
مرجع قضایی اعلام کند. اگر هم به گمرک اعلام شود، این 

سازمان گزارش را به مرجع قضایی منعکس خواهد کرد.

مسئولان تائید کردند

سرقت از خودروهای وارداتی در گمرک و بنادر!

معاون فناوری های مالیاتی ســازمان امور مالیاتی 
کشــور گفت: پس از ارسال پیامک اطلاع رسانی برای 
مشــمولان مالیات بر واحدهای مسکونی گران قیمت، 
تا کنون حدود ۲۸۰۰ مودی به درگاه سازمان مراجعه 

کرده اند.
به گزارش سازمان امور مالیاتی، افشین خدامرادی، 
معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور، 
با اشــاره به اینکه تاکنون برای ۱۲ هزار و ۴۰۰ مالک 
خانه واحد مســکونی گران قیمــت و باغ ویلا پیامک 
اطلاع رســانی ارســال و مطالبه مالیات انجام گرفته، 
گفت: از ایــن تعداد تاکنون حــدود ۲۸۰۰ مودی به 
 درگاه ملــی خدمات الکترونیک ســازمان به نشــانی
 my.tax.gov.ir، مراجعــه و ثبت نام کرده اند.وی با 
بیــان اینکه اخذ مالیات از واحدهای مســکونی گران 
قیمــت و باغ ویلاها به اســتناد ضوابــط اجرایی بند 
)خ( تبصــره ۶ قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ و در دولت 

ســیزدهم کلید خورد، گفــت: از جمله مهمترین آثار 
اجرای این قانون، افزایش عدالت مالیاتی، نظم بخشی 
به اقتصاد و غلبه بر ســوداگری در بازار مسکن است.
خدامرادی تصریح کرد: تاکنون ۳۰۰ مودی مشــمول 
مالیات مذکور نســبت به پرداخت مالیات اقدام نموده 
و همچنیــن از مجموع ۲۸۰۰ مودی که در ســامانه 
مالیاتــی ثبت نام کرده اند، تعداد ۹۲۱ نفر نســبت به 
مالیات تعیین شــده یا مشمولیت این مالیات اعتراض 
نموده اند که اعتراضات آنها در دست پیگیری است.وی 
اظهار داشت: مشمولان مالیات بر واحدهای مسکونی 
گران قیمت و بــاغ ویلاها که پیامک اطلاع رســانی 
برای آنها ارســال گردیده، لازم اســت ضمن مراجعه 
 بــه درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به نشــانی
 my.tax.gov.ir و ثبــت نــام در آن، میزان مالیات 
متعلقه را مشــاهده نموده و نسبت به پرداخت مالیات 

اقدام نمایند.

وزارت بازرگانی هند از رشــد ۵۳ درصدی تجارت 
این کشــور با ایران در نیمه نخست ۲۰۲۲ خبر داد و 
میوه و فرآورده های نفتی را مهم ترین کالاهای صادراتی 
ایران به این کشــور اعلام کرد.به گزارش ایرنا، وزارت 
بازرگانــی و صنعت هند در جدیدتریــن آماری که از 
تجارت با ایران منتشــر کرده کل مبادلات تجاری این 
کشور با ایران در نیمه نخست سال جاری میلادی را ۱ 
میلیارد و ۳۷۳ میلیون دلار اعلام کرده است.مبادلات 
تجاری ایران و هند در نیمه نخست سال ۲۰۲۲ با رشد 
قابل توجه ۵۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
مواجه شده اســت. کل مبادلات تجاری دو کشور در 
نیمه نخســت ســال ۲۰۲۱ بالغ بر ۸۹۷ میلیون دلار 
اعلام شده بود.بر اســاس این گزارش صادرات هند به 
ایران و واردات این کشور از ایران در نیمه نخست سال 
جاری میلادی با رشــد قابل توجه نسبت به سال قبل 
مواجه شــده اســت. هند در نیمه نخست سال جاری 

میــلادی ۱ میلیارد و ۳۸ میلیــون دلار کالا به ایران 
صادر کرده که این رقم با رشــد ۵۲ درصدی نســبت 
به مدت مشــابه ســال قبل مواجه شده است. هند در 
نیمه نخست سال قبل ۶۸۰ میلیون دلار کالا به ایران 
صادر کرده بود.واردات هند از ایران در نیمه نخســت 
امســال نیز رشــد قابل توجه ۵۴ درصدی داشته و به 
۳۳۵ میلیون دلار رســیده است. هند در مدت مشابه 
سال قبل ۲۱۷ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.
برنج باســماتی مهم ترین کالای صادراتی هند به ایران 
در نیمه نخســت امسال بوده اســت به طوری که ۶۰ 
درصد از کل صادرات هند به ایران در این دوره معادل 
۶۳۰ میلیون دلار مربوط به برنج باسماتی بوده است. 
انواع میوه نیز مهم ترین کالای وارداتی هند از ایران در 
شش ماهه نخست ۲۰۲۲ بوده است. هند ۹۰ میلیون 
دلار در این دوره میوه از ایران وارد کرده که معادل ۲۷ 

درصد کل واردات از ایران بوده است. 

رشد ۵۳ درصدی تجارت ایران و هند ۳۰۰ نفر مالیات خانه لوکس خود را پرداخت کردند

خودرو

بررســی عملکرد ایران خودرو و سایپا )و پارس خودرو به عنوان زیر مجموعه 
سایپا( در چهارمین ماه از سال نشان می دهد که این خودروسازان در مجموع 
بالغ بر ۸۴ هزار دستگاه تولید داشته  و در مقابل با تکمیل بخشی از تولیدهای 
ماه های گذشــته خود، برای قریب به ۹۷ هزار دســتگاه خودرو فاکتور مالی 
ثبت کرده اند. این آمار نشــان می دهد که عملکرد این خودروســازان در تیر 
ماه کمتر از خرداد ماه بوده است.به گزارش ایسنا، بررسی آمار تولید و فروش 
ایران خودرو و ســایپا )و پارس خودرو( در تیر ماه امسال نشان می دهد که در 
مجموع ۸۴ هزار و ۹۹۳ دستگاه تولید داشته  و با تکمیل بخشی از تولیدهای 
ماه های گذشــته خود در مجموع ۹۶ هزار و ۹۴۸ دستگاه خودرو فروخته اند؛ 
این در حالیست که این خودروسازان در سومین ماه از سال جاری در مجموع 
۱۰۳ هــزار و ۹۶۹ دســتگاه خودرو تولید و برای ۱۱۱ هزار و ۲۴۵ دســتگاه 
خودرو فاکتور فروش صادر شــده اســت؛ بر این اســاس آمار تولید و فروش 
خودروســازان در تیر ماه کمتر از ماه پیش از آن بوده است.ایران خودرو: ایران 
خــودرو در تیر ماه ســال جاری در مجموع ۴۶ هــزار و ۸۲ خودرو )قریب به 
۱۲ هزار دســتگاه کمتر از خرداد ماه( تولیــد کرده و در مقابل برای ۴۳ هزار 
و ۴۹۰ دســتگاه خودرو ) ۱۵ هزار و ۱۳۴ دســتگاه کمتر خرداد ماه( فاکتور 
تجاری صادر کرده اســت.در حالیکه ایران خودرو مدعی است از ابتدای خرداد 
مــاه تمام خودروها را عبور مســتقیم و بصورت کامــل تولید می کند و هیچ 
خــودروی ناقصی طی دو ماه گذشــته تولید نکرده اســت،   آمار فروش این 

گروه صنعتی نشان می دهد محصولاتی همچون پژوها، سمندها، هایما و البته 
تــارا، با وجود تکمیل تولیدهای ناقص گذشــته، کمتر از میزان تولید در یک 
ماهه تیر ماه اســت؛   ایران خودرو در این رابطه اعلام می کند بخش عظیمی از 
ایــن تعداد مربوط به تولید آخرین روزهای ماه اســت که در روز اول ماه بعد 
تجاری شــده است.به تفکیک طبق آمار، ایران خودرو ۲۹ هزار و ۲۸۲ دستگاه 
محصولات گروه پژو و ۴۷۶۸ دستگاه از محصولات خانواده سمند در چهارمین 
ماه از ســال ۱۴۰۱ تولید کرده و برای ۲۶ هزار و۸۳۲ دســتگاه از انواع پژو و 
۴۱۹۰ دســتگاه محصولات ســمند فاکتور فروش صادر کرده است.همچنین 
ایران خــودرو به ترتیب ۶۰۰۱، دســتگاه دنا و ۲۰۹۵ دســتگاه رانا و ۱۹۵۰ 
دستگاه تارا تولید کرده است که به ترتیب ۶۹۱۳ دستگاه دنا، ۲۷۱۶ دستگاه 
رانا و ۱۹۱۰دســتگاه تارا فروخته است. آمار فروش این خودروها نیز کمتر از 
میزان تولید آن هاســت و احتمالا بایستی تولید روز آخر و شیفت آخر ۳۱ تیر 
ماه است.این گروه خودروســازی در تیر ماه امسال همچنین ۱۹۸۵ دستگاه 
خودرو هایما تولید و ۹۱۸ دستگاه فاکتور کرده است. ضمن اینکه یک دستگاه 
از ســایر محصولات این گروه خودروســازی در آمار تولید این ماه ثبت شده 
که با تکمیل تولیدهای ماه های گذشــته هشت دســتگاه فاکتور شده است.

سایپا: دیگر خودروساز بزرگ کشور )سایپا( نیز در چهارمین ماه از سال جاری 
در مجموع ۲۷ هزار و ۴۷۴ دســتگاه خودرو )۵۸۱۹ دســتگاه کمتر از تولید 
خردادماه( تولید کرده و در مقابل برای ۳۸ هزار و ۶۹۸ دستگاه خودرو فاکتور 

فروش صادر کرده اســت.به تفکیک آمار، گروه خودروسازی سایپا در تیر ماه 
۳۳۵۶ وانت پراید )ســایپا ۱۵۱( تولید کرده و ۴۶۰۴ دستگاه از این محصول 
را تجاری ســازی کرده است. همچنین ۱۴۹۲ دستگاه شاهین تولید و ۲۰۰۴  
دستگاه از آن فروخته است.در یک ماهه تیر ۱۴۰۱ سایپا در مجموع ۲۲ هزار 
و ۵۳۶ دســتگاه از محصولات خانواده X۲۰۰ )تیبا، ساینا و کوییک( به تولید 
رسانده است. این خودروساز ۳۲ هزار و ۹۰ دستگاه از محصولات این خانواده 
را در این ماه تجاری سازی کرده است.پارس خودرو: همچنین در زیر مجموعه 
این گروه خودروســازی )پارس خودرو( در یــک ماهه تیر ماه ۱۱ هزار و ۴۳۷ 
دســتگاه خودرو تولید )۱۱۹۸ دستگاه کمتر از خرداد ماه( و ۱۴ هزار و ۷۶۰ 
دستگاه خودرو فروخته ) ۱۱۸۶ دستگاه بیشتر عرضه خرداد ماه( شده است.از 
تعداد خودروهای تولیدی پارس خودرو در تیر ماه ســال جاری ۶۱۵۹ دستگاه 
مربوط بــه محصولات گروه Q۲۰۰ بوده و در آمار فــروش نیز تعداد ۹۴۸۲ 
دســتگاهی از این محصولات دیده می شود.همچنین در مدت مذکور ۴۹۳۴ 
دستگاه کوییک معمولی دنده ای و ۲۴۶ دستگاه کوییک پلاس اتوماتیک تولید 
شــده که همه آن ها فروخته شده اســت.پارس خودرو در خرداد ۱۴۰۱، ۹۸ 
ســاینا تولید کرده که برای همه ۹۸ دستگاه فاکتور فروش ثبت کرده، اما در 
این ماه تولید و فروش کوییک S نداشــته است.آمار تولید کمتر از خرداد ماه 
ســایپا و پارس خودرو با به پایان رسیدن تولید تیبا و ساینا در تابستان امسال 

مرتبط و تولید تعدادی به جهت رفع تعهدات مرتبط است.

تولید و فروش خودروسازان نسبت به خرداد ماه کمتر شد


